Самуель, плоцький єпископ і віце-канцлер, підписав.
За свідченням того ж велебного у Христі пана отця Самуеля Мацєйовського, 

плоцького єпископа і віце-канцлера нашого королівства.

122

1546 р., червня 23, Краків
Сигізмунд І надає львівським громадянам право пред’являти всі свої привілеї, надані ним, а 

також попередніми та наступними королями, лише йому та його наступникам і нікому іншому

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.443. Пергамент: 35,2х53,2 + 12,2 см. Написи: “Regestratae” 
(XVI), “Sigismundi Primi”, “Quod privilegia non coram aliquo alio, solum coram suam maiestatem 
regiam, dum in regno fuerit, ponantur, 1546” (XVI). На шовковому червоно-зеленому шнурку 
печатка: Gum., XIII, N46.

Коп.: MK, 71, k.227v-228v; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.239-240; спр.646, арк.281-
283зв.

Регести: MRPS, IV/3, N22412; Каталог, №511.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. In rebus humanis nihil est 
tam firmum et stabile, quod non diuturnitate tempori intereat, nisi literarum munu-
mentis ab oblivione vendicetur. Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, 
supremus dux Lithuaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, 

Lancitiae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis Pomeraniaeque 
etc. dominus et haeres. Significamus presentibus literis, quorum interest, universis. Cum 
nobis exhibuissent cives nostri Leopolienses serenissimi domini Vladislai, Hungariae et 
Poloniae regis, patrui nostri charissimi literas, quibus ea prerogativa illis concessa erat, ut 
coram alio nemine, quam coram ipso privilegia civitatis illorum exhibere tenerentur, sup-
plicaverunt nobis, ut eas approbare et confirmare dignaremur. Nos vero privilegio praedicto 
bene reviso, etsi animadvertissemus illud non perpetuo, sed ad adventum tantum superius 
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scripti domini Vladislai regis Leopolim concessum civitati ipsorum fuisse, perspectam 
tamen habentes civitatis Leopliensis fidelem in nos subiectionem ac in munienda civitate 
illorum bonoque ac stabili ordine retinendo indefessum studium. Neque ignorantes eius-
modi privilegium et prerogativam alias quoque civitates regni nostri habere et praesertim 
Cracoviensem nostram, quae non alibi, quam coram nobis Cracoviae privilegia sua producit, 
civitatem quoque Leopoliensem ea ipsa prerogativa ornandam et donandam duximus, ita 
ut de consilio et assensu senatorum regni nostri nunc presentium ornamus et donamus 
presentibus literis. Ut scilicet in nullis causis quantumvis magnis vel etiam parvis cuius-
cunque modi fuerint, exhibere et producere, munimenta sua privilegia et literas quascunque 
a nobis et praedecessoribus nostris habet, a successoribusque nostris habitura est, coram 
nullis aliis personis, in quocunque statu, dignitate vel officio constitutis, etiam si sint a nobis 
commissarii specialiter designati, quam coram nobis et successoribus nostris in nostra et 
successorum nostrum presentia cum in regno Poloniae presentes ipsi fuerimus aut succes-
sores nostri fuerint, teneatur, neque ad eam rem per nos et successores nostros aut alios 
quoscunque officiales et dignitarios regni nostri cogi poterit temporibus perpetuis. In cuius 
rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae 
pridie festi Corporis Christi, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, 
regni vero nostri anno quadragesimo. Presentibus reverendis in Christo patribus dominis 
Samuele Maczieiowski Cracoviensi et regni nostri vicecancellario, Benedicto Izdbienski 
Posnaniensi, episcopis, necnon magnificis, venerabilibus et generosis Petro Cmitha comite 
in Wissnicze palatino et capitaneo  Cracoviensi, regni nostri marschalco ac Praemisliensi, 
Scepusiensi Colensique capitaneo, Nicolao Volski Sandomiriensi, serenissimae coniugis 
nostrae curiae magistro ac Sanocensi, Lanczkorunsi, Lomzensi, Visnensique capitaneo, 
Spithkone de Tharnow Voynicensi, thesaurario regni nostri ac Siradiensi, Krzepicensi, 
Brzesnicensi, Crzessoviensique capitaneo, Petro Opalienski Gnesnensi ac Olstinensi 
Costensique capitaneo, Severino Bonar de Balicze Biecensi zuppario, burgrabio et magno 
procuratore Cracoviensi ac Biecensi, Oswiaczimensi, Zatoriensi ducatuum Rabstinensique 
et in Ocziecz capitaneo, Thoma de Sobotha cancellario regni nostri burgrabio Cracoviensi 
et capitaneo Rawensi, Ioanne de Balicze Oswiaczimensi, castellanis, Iacobo Uchanski 
decano Plocensi, canonico Cracoviensi et refferendario curiae nostrae, Andrea Czarnkowski 
praeposito Gnesnensi et scholastico Cracoviensi, Stanislao Hosio iuris utriusque doctore, 
Ioanne Przerempski, canonicis Cracoviensibus, secretariis nostris, Ioanne Oczieski suc-
camerario Cracoviensi, Augustino Cothwicz stabuli nostri praefecto, Gregorio Pakoslawski 
coquinae magistro et aliis quam plurimis fidedignis dignitariis et officialibus nostris. Datum 
per manus praedicti reverendi in Christo patris domini Samuelis Maczieiowski episcopi 
Cracoviensis et regni nostri vicecancelarii, sincere nobis dilecti.